
 

 7 

                                                                                     
 
 
 
Amtsblatt für die Stadt Braunschweig 
 
47. Jahrgang Braunschweig, den 25. März 2020 Nr. 4 
 
Inhalt  Seite 
Sechste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig………………………………………………………………………… 7 

Sechste Satzung 
zur Änderung der Hauptsatzung  

der Stadt Braunschweig 
vom 8. November 2011 

  
Aufgrund der §§ 10 und 12 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17. De-
zember 2010 (Nds. GVBl., S. 48), zuletzt geändert durch Arti-
kel 2 des Gesetzes vom 24. Oktober 2019 (Nds. GVBl. S. 309), 
hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung am 
24. März 2020 folgende Satzung beschlossen:   
   

Art. I 
  
Die Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 8. Novem- 
ber 2011 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 15 vom 
11. November 2011, S. 47) in der Fassung der Fünften Ände-
rungssatzung vom 25. Juni 2019 (Amtsblatt für die Stadt Braun-
schweig Nr. 9 vom 5. Juli 2019, S. 23) wird wie folgt geändert:   
 
§ 6 Satz 1 wird wie folgt gefasst: 
 
„Die Zuständigkeit des Verwaltungsausschusses nach § 76 
Abs. 2 Satz 1 NKomVG wird für den Zeitraum vom 1. Okto-
ber 2020 bis zum Ende der Wahlperiode für die in dieser Rege-
lung bestimmten Gruppen von Angelegenheiten auf die nachfol-
gend benannten Ausschüsse des Rates übertragen:“  
 
  

Art. II 
  
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntgabe im Amtsblatt 
der Stadt Braunschweig in Kraft.   
  
Braunschweig, den 25. März 2020 
  

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

Markurth 
  
  
Vorstehende Satzung wird hiermit bekanntgemacht.  
  
Braunschweig, den 25. März 2020 
  

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

Markurth 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben vom Rechtsreferat der Stadt Braunschweig. Erscheint nach Bedarf. 


